

商品カルテ (七訂版)

商品コード	30015985	配合No.	16-0001	04	JANコード	4979515159854	規格	600g (60個入)		
水餃子10 (鉄・Ca)							入数	8袋		
							荷姿	2合	賞味期限	12ヶ月

承認日	2022/10/7	発行日	2023/3/15
-----	-----------	-----	-----------

カートンサイズ	L 400 mm × W 194 mm × H 160 mm	商品サイズ	18mm×44mm×32mm程度	袋材質	
カートン込重量	5115 g	包装後サイズ	200mm×210mm×35mm程度	カップ材質	
		風袋込重量	606.0 g	フタ材質	
カートン期限表示印刷	賞味期限19.11.1/181101/時間			トレ材質	

原材料名(内容組成)	(%)	アレルギー表示対象物質 (28品目)	現在使用産地
キャベツ	-	-	国産
豚肉	-	豚肉	国産
鶏肉	-	鶏肉	国産
豚脂	-	豚肉	国産
ねぎ	-	-	国産
しょうがペースト	-	-	国内製造
植物油脂	-	ごま	国内製造
みりん	-	-	国内製造
清酒	-	-	国内製造
小麦粉	-	小麦	国内製造
ミックス粉	-	-	国内製造
植物性たん白	-	小麦	国内製造
大豆粉	-	大豆	国内製造
水	-	-	-
調味料	-	-	下記記載

栄養成分(100g中)			
エネルギー	228	kcal	
水分	50.2	g	
たんぱく質	6.7	g	
脂質	7.0	g	
脂	飽和	2.47	g
肪	一価不飽和	3.05	g
酸	多価不飽和	1.22	g
コレステロール	17	mg	
炭水化物	34.6	g	
糖質	-	g	
食物繊維	1.2	g	
灰分	1.5	g	

無機質	ナトリウム		350	mg
		カリウム	133	mg
		カルシウム	170	mg
		マグネシウム	15	mg
		リン	70	mg
		鉄	16.8	mg
		亜鉛	0.7	mg
		銅	0.06	mg
		マンガン	0.18	mg
		ヨウ素	0	µg
		セレン	10	µg

ビタミン	A			
		レチノール	4	µg
		α-カロテン	0	µg
		β-カロテン	10	µg
		β-クリプトキサンチン	0	µg
		β-カロテン当量	10	µg
		レチノール活性当量	4	µg

ビタミン	D		0.0	µg
		α-トコフェロール	0.2	mg
		β-トコフェロール	0.0	mg
		γ-トコフェロール	0.4	mg
		δ-トコフェロール	0.0	mg
		K	16	µg
		B 1	0.11	mg
		B 2	0.06	mg
		ナイアシン	1.3	mg
		B 6	0.12	mg
	B 1 2	0.1	µg	
	葉酸	21	µg	
	パントテン酸	0.46	mg	
	ビオチン	1.2	µg	
	C	8	mg	
	食塩相当量	0.89	g	

エネルギー、水分、たんぱく質、脂質、炭水化物、灰分、ナトリウム、食塩相当量及びカルシウム、鉄は分析値 その他成分は七訂食品成分表による自社計算値

召しあがり方	
《煮込む場合》 凍ったままの製品を袋から取り出し、ふつとしたお好みの調味液に入れ中火で5分程度煮込んでください。	
《蒸す場合》 蒸し器に湯気が立ってから、凍ったままの製品を袋から取り出し、重ならないように平らに並べて5分程度蒸してください。	
一括表示(原材料名)	
皮〔小麦粉(国内製造)、ミックス粉(米粉、植物油脂)、粉末状植物性たん白、大豆粉、食塩〕、食肉(豚肉、鶏肉)、野菜(キャベツ、ねぎ)、豚脂、しょうゆ、しょうがペースト、植物油脂、みりん、砂糖、食塩、清酒、ポークエキス、香辛料/加工デンプン、トレハロース、炭酸Ca、安定剤(アルギン酸Na、増粘多糖類)、ピロリン酸鉄、pH調整剤、(一部に小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉を含む)	
注意喚起表示	
●本品製造工場では、えび、かに、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。	

アレルギーのコンタミ防止対策	
1. 原料搬入、保管時の交差汚染防止	
2. 製造順の考慮	
3. 製造終了後、商品切替時の洗浄の徹底	

添加物表示	
加工デンプン、トレハロース、炭酸Ca、安定剤(アルギン酸Na、増粘多糖類)、ピロリン酸鉄、pH調整剤	

製造工程	
原料搬入→下処理→混合→皮と充填・成型→蒸煮→風冷→凍結→金属検査→X線異物検査→ピロー包装→金属検査→重量検査→箱詰→冷凍保管→出荷	

分類	冷凍食品(加熱後摂取冷凍食品凍結前加熱済)
公的衛生規格	一般生菌数:10万/g以下、大腸菌群:陰性、黄色ブドウ球菌:陰性、サルモネラ菌:陰性

自社添加の食品添加物		
用途・目的	物質名	
製造用剤	酢酸デンプン	
	アセチル化炭酸デンプン	
	リン酸架橋デンプン	
製造用剤	トレハロース	
栄養強化剤	炭酸カルシウム	
安定剤	アルギン酸ナトリウム	
栄養強化剤	ピロリン酸第二鉄	
pH調整剤	グルコノデルタラクトン	

原料より由来する食品添加物		
由来原料名	用途・目的	物質名
ミックス粉	製造用剤	ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン
		アセチル化リン酸架橋デンプン
		リン酸架橋デンプン
	安定剤	カラギナン
		キサンタンガム
		グルコマンナン
		ローカストビーンガム

備考 製造所:株式会社ヤヨイサンフーズ 長岡工場
新潟県長岡市南陽1-1027-1

尚、原料につきましては、現在上記産地原料を使用致しておりますが、天候不順、感染症、家畜病等 調達事情により、他の産地に変更する可能性がございます。ご了承頂きますようお願い申し上げます。

株式会社ヤヨイサンフーズ

